

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 003/2022

DATA DA MEDIÇÃO:

20/09/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE LAGOA DE JOÃO CARLOS E CIDADE FREI MIGUELINHO					CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO-PE.									
					EMPRESA CONTRATADA: JM EMPREENDIMENTOS CNPJ: 32.507.681/0001-75									
VALOR CONTRATADO:		R\$	361.105,14		VALOR ACUMULADO:			R\$	189.309,99					
VALOR DO BOLETIM:		R\$	47.159,96		SALDO:			R\$	171.795,15					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATADO			BM 003			ACUMULADO		%				
		UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR					
2.2.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.897,50	63,70			0,00	670,10	R\$ 42.685,37	R\$ 78.185,38	35,31%			
2.2.5	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20 * CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON	UND	2,00	85,39			0,00	0,00	R\$ -	R\$ 170,78	0,00%			
	CIDADE FREI MIGUELINHO													
2.3	RUA MURILO MANOEL DE MOURA (RUA DA LAVANDERIA)	R\$			44.943,49									
2.3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	582,00	0,12	R\$	69,84	582,00	582,00	R\$	69,84	R\$ 0,00	100,00%		
2.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	194,00	38,91	R\$	7.548,54	194,00	194,00	R\$	7.548,54	R\$ 0,00	100,00%		
2.3.3	PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA BRANCA Á BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M2	54,32	1,49	R\$	80,93	54,32	54,32	R\$	80,93	R\$ 0,00	100,00%		
2.3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	582,00	63,70	R\$	37.073,40	582,00	582,00	R\$	37.073,40	R\$ 0,00	100,00%		
2.3.5	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20 * CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON	UND	2,00	85,39	R\$	170,78		0,00	R\$	-	R\$ 170,78	0,00%		
2.4	RUA INÁCIO LULA (RUA DO BAR TERRAÇO)	R\$			91.562,51									
2.4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.188,00	0,12	R\$	142,56		0,00	1.169,50	R\$	140,34	R\$ 2,22	98,44%	
2.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	396,00	38,91	R\$	15.408,36		0,00	396,00	R\$	15.408,36	R\$ 0,00	100,00%	
2.4.3	PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA BRNACA Á BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M2	110,88	1,49	R\$	165,21	110,88	110,88	R\$	165,21	R\$	165,21	R\$ 0,00	100,00%

32.507.681/0001-75

JM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rod. PE 90, Lot. B, s/n, Zona Rural, CEP: 55.820-000

Lagoa do Carro - PE

Narkandara
Engenheiro
CREA-PEJosé Pedro de França Lima
Engenheiro Civil CREA-PE
Registro 181 642 2827

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 003/2022

DATA DA MEDIÇÃO:

20/09/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE LAGOA DE JOÃO CARLOS E CIDADE FREI MIGUELINHO										CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO-PE.									
EMPRESA CONTRATADA: JM EMPREENDIMENTOS										CNPJ: 32.507.681/0001-75									
VALOR CONTRATADO:					R\$ 361.105,14		VALOR ACUMULADO:					R\$ 189.309,99							
VALOR DO BOLETIM:					R\$ 47.159,96		SALDO:					R\$ 171.795,15							

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 003/2022

DATA DA MEDIÇÃO:

20/09/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE LAGOA DE JOÃO CARLOS E CIDADE FREI MIGUELINHO					CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO-PE.					
					EMPRESA CONTRATADA: JM EMPREENDIMENTOS CNPJ: 32.507.681/0001-75					
VALOR CONTRATADO:		R\$	361.105,14	VALOR ACUMULADO:		R\$	189.309,99			
VALOR DO BOLETIM:		R\$	47.159,96	SALDO:		R\$	171.795,15			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATADO			BM 003		ACUMULADO		%	
		UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR		
2.4.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.188,00	63,70		0,00	1.169,50	R\$ 74.497,15	R\$ 1.178,45	98,44%
2.4.5	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20 * CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON	UND	2,00	85,39		0,00	0,00	R\$ -	R\$ 170,78	0,00%
Total								R\$ 47.159,96	R\$ 189.309,99	52,43%
									R\$ 171.795,15	

José Pedro de França Lima

Engenheiro Civil CREA-PE
Registro 181 642 2827Mark Andrian
Engenheiro
CREA-PE 032.507.681/0001-75
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI
Rod. PE 99, Lot. Parque de Santana, Quadra N
Zona Rural - CEP: 55.220-000
Lagoa do Carro - PE

MEMÓRIA DE CÁLCULO - BOLETIM BM - 003/2022 DATA MEDIÇÃO: 20/09/2022

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DAS RUAS JOSÉ MANOEL DE SOUZA E DA RUA DO CEMITÉRIO (NO POVOADO DE LAGOA DE JOÃO CARLOS), DA RUA DA LAVANDERIA E RUA DO BAR DO TERRAÇO (NA CIDADE DE FREI MIGUELINHO), MUNICÍPIO DE FREI MIGUELINHO/PE.

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES**1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA**

Área (m²): 6,00 DE ACORDO COM O PROJETO

CIDADE FREI MIGUELINHO**2.3 RUA MURILO MANOEL DE MOURA (RUA DA LAVANDERIA)****2.3.1 REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019**

Área (m²): 582,00 DE ACORDO COM O PROJETO

2.3.2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

Comprimento (m): 194,00 DE ACORDO COM O PROJETO

2.3.3 PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA BRANCA Á BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021

Área (m²): 54,32 DE ACORDO COM O PROJETO

2.3.4 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

Área (m²): 582,00 DE ACORDO COM O PROJETO

2.4 RUA INÁCIO LULA (RUA DO BAR TERRAÇO)**2.4.3 PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA BRANCA Á BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021**

Área (m²): 110,88 DE ACORDO COM O PROJETO

32.507.934/0001-75
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI
Rod. PE 90, Lot. Bosque do Santana, Quadra N
Zona Rural CEP: 55.820-000
Lagoa do Carro - PE

Nark Andrade de Paula
Engenheiro Civil
CREA-PE 049090

José Pedro de Franca Lima
Engenheiro Civil CREA-PE
Registro 181 642 2827